
 

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

13 вересня 2024 року Київ                                         № 1586 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

 23 вересня 2024 р. 

за № 1422/42767 

Про затвердження Переліку форм лікарських засобів, які можуть 

виготовлятись в умовах аптеки з рослинної субстанції канабіса, Переліку 

захворювань та станів, за наявності яких призначаються лікарські засоби, 

які можуть виготовлятися в умовах аптеки з рослинної субстанції канабіса, 

Особливостей призначення та медичного застосування лікарських засобів, 

які можуть виготовлятися в умовах аптеки з рослинної субстанції канабіса 

  

 Відповідно до частини першої статті 21 Закону України «Про наркотичні 

засоби, психотропні речовини і прекурсори», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою забезпечення 

доступності лікарських засобів, які можуть виготовлятись з рослинної субстанції 

канабіса в умовах аптеки, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Перелік форм лікарських засобів, які можуть виготовлятись в умовах 

аптеки з рослинної субстанції канабіса; 

 

2) Перелік захворювань та станів, за наявності яких призначаються 

лікарські засоби, які можуть виготовлятися в умовах аптеки з рослинної 

субстанції канабіса; 

 

3) Особливості призначення та медичного застосування лікарських засобів, 

які можуть виготовлятися в умовах аптеки з рослинної субстанції канабіса. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити: 

 



2 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства  

охорони здоров'я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

Міністр                                                                                                Віктор ЛЯШКО 
 
 


